
MEMORIAL
Journal Officiel

du Grand-Duché de
Luxembourg

MEMORIAL
Amtsblatt

des Großherzogtums
Luxemburg

S o m m a i r e

Règlement grand-ducal du 21 février 1997 portant modification du règlement
grand-ducal modifié du 22 février 1986 fixant les redevances pour l’utilisation de
l’espace aérien .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . page 746

Règlement grand-ducal du 4 mars 1997 fixant pour l’année 1997 le montant maximum
des indemnités qui peuvent être allouées à certaines victimes de dommages
corporels .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  . . 750

Règlement ministériel du 4 mars 1997 déterminant dans le cadre des épreuves
supplémentaires pour l’obtention du diplôme de fin d’études secondaires
techniques, division des professions de santé et des professions sociales, section:
formation de l’éducateur/éducatrice, par les moniteurs d’éducation différenciée
ayant suivi le régime d’études prévu par la loi modifiée du 14 mars 1973 portant
création d’instituts et de services d’éducation différenciée, les modalités
d’inscription aux activités d’enseignement et aux épreuves . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . 750

Règlement ministériel du 4 mars 1997 déterminant dans le cadre des épreuves
supplémentaires pour l’obtention du diplôme de fin d’études secondaires
techniques, division des professions de santé et des professions sociales, section:
formation de l’éducateur/éducatrice, par les moniteurs d’éducation différenciée
ayant suivi le régime d’études prévu par la loi modifiée du 14 mars 1973 portant
création d’instituts et de services d’éducation différenciée, les modalités de dispense
d’une unité de formation .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . 751

Règlement ministériel du 4 mars 1997 déterminant dans le cadre des épreuves
supplémentaires pour l’obtention du diplôme d’éducateur gradué par les titulaires
du diplôme d’éducateur ayant suivi le régime d’études prévu par la loi modifiée
du 14 mars 1973 portant création d’instituts et de services d’éducation différenciée
les modalités d’inscription aux activités d’enseignement et aux épreuves .  . .  .  . 752

Règlement ministériel du 6 mars 1997 modifiant l’annexe du règlement grand-ducal
modifié du 27 octobre 1988 portant fixation de lignes directrices pour l’évaluation
des additifs dans l’alimentation des animaux .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . 753

Règlement grand-ducal du 11 mars 1997 portant modification du règlement
grand-ducal du 4 juillet 1988 fixant les conditions d’hygiène et de salubrité dans
le secteur de l’alimentation collective . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . 754

Règlement grand-ducal du 11 mars 1997 portant modification du règlement
grand-ducal du 4 juillet 1988 relatif à l’hygiène dans le commerce des denrées
alimentaires .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . 755

Règlement grand-ducal du 11 mars  1997  portant  exécution, au Grand-Duché de
Luxembourg, du règlement (CE) N° 2443/96 du Conseil, du 17 décembre 1996,
prévoyant des mesures supplémentaires pour le soutien direct des revenus des
producteurs ou du secteur de la viande bovine . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . 755

Règlement grand-ducal du 14 mars 1997 fixant les critères objectifs auxquels doivent
répondre les producteurs souhaitant bénéficier de l’allocation de quantités de
référence supplémentaires de lait en provenance du pool national .  . .  .  . .  .  . 756

Règlements communaux . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . .  .  . 757

RECUEIL DE LEGISLATION

A — No 17 25 mars 1997

745



Règlement grand-ducal du 11 mars 1997 portant modification du règlement grand-ducal du 4 juillet 1988
fixant les conditions d’hygiène et de salubrité dans le secteur de l’alimentation collective.

Nous JEAN, par la grâce de Dieu, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau;

Vu la loi du 25 septembre 1953 ayant pour objet la réorganisation du contrôle des denrées alimentaires, boissons et
produits usuels, telle qu’elle a été complétée par la loi du 9 août 1971;

Vu l’article 6 de la loi du 31 décembre 1952 portant abrogation de la loi du 18 mai 1902 concernant l’institution des
médecins-inspecteurs et l’exercice de leurs attributions et nouvelle organisation du service des médecins-inspecteurs;

Vu l’avis de la Chambre des Métiers;

Vu l’avis de la Chambre de Commerce;

Vu l’article 2 (1) de la loi du 12 juillet 1996 portant réforme du Conseil d’Etat et considérant qu’il y a urgence;

Sur le rapport de Notre ministre de la Santé et après délibération du Gouvernement en Conseil;

754



Arrêtons:

Art. A. Sont ajoutés à l’article 8 sous 12 du règlement grand-ducal du 4 juillet 1988 fixant les conditions d’hygiène et de
salubrité dans le secteur de l’alimentation collective les termes «. . . et des chiens guidant des personnes aveugles».

Art. B. Notre ministre de la Santé est chargé de l’exécution du présent règlement qui sera publié au Mémorial.

Le Ministre de la Santé,
Johny Lahure

Château de Berg, le 11 mars 1997.
Jean

Règlement grand-ducal du 11 mars 1997 portant modification du règlement grand-ducal du 4 juillet 1988
relatif à l’hygiène dans le commerce des denrées alimentaires.

Nous JEAN, par la grâce de Dieu, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau;

Vu la loi du 25 septembre 1953 ayant pour objet la réorganisation du contrôle des denrées alimentaires, boissons et
produits usuels, telle qu’elle a été complétée par la loi du 9 août 1971;

Vu l’article 6 de la loi du 31 décembre 1952 portant abrogation de la loi du 18 mai 1902 concernant l’institution des
médecins-inspecteurs et l’exercice de leurs attributions et nouvelle organisation du service des médecins-inspecteurs;

Vu l’avis de la Chambre des Métiers;

Vu l’avis de la Chambre de Commerce;

Vu l’article 2 (1) de la loi du 12 juillet 1996 portant réforme du Conseil d’Etat et considérant qu’il y a urgence;

Sur le rapport de Notre ministre de la Santé et après délibération du Gouvernement en Conseil;

Arrêtons:

Art. A. Est ajoutée à l’article 2 sous 7 du règlement grand-ducal du 4 juillet 1988 relatif à l’hygiène dans le commerce
des denrées alimentaires la phrase suivante: «Cette interdiction ne vaut pas pour les chiens guidant des personnes aveugles».

Art. B. Notre ministre de la Santé est chargé de l’exécution du présent règlement qui sera publié au Mémorial.

Le Ministre de la Santé,
Johny Lahure

Château de Berg, le 11 mars 1997.
Jean




